
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
                                            ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Клименки  

 

25 мая  2017 г.                                                                                    № 2-52 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания  

Клименковского сельского поселения от 11.02.2012 год  №2-53 «Об 

утверждении Норм и правил по благоустройству и эксплуатации 

объектов благоустройства на территории Клименковского сельского 

поселения»  

 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 50 Федерального закона от 10 января 

2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», распоряжения 

Правительства Белгородской области от 30 января 2017 года № 35 «О мерах 

по борьбе с кленом ясенелистным на территории Белгородской области», в 

целях предотвращения деградации и сохранения природных свойств 

естественных экологических систем, природных ландшафтов и 

составляющих их элементов, земское собрание Клименковского сельского 

поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Клименковского сельского 

поселения от 11.02.2012 года  №2-53 «Об утверждении Норм и правил по 

благоустройству и эксплуатации объектов благоустройства на территории 

Клименковского сельского поселения» следующие изменения и дополнения: 

1.1 Часть 2.2. «Озеленение» раздела 2 «Элементы благоустройства 

территории» дополнить п. 2.2.10. следующего содержания: 

«2.2.10. При озеленении территории сельского поселения следует 

ограничить распространение клёна ясенелистного, запретить его 

использование в ландшафтном обустройстве территории». 



 2 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном 

порядке и разместить на официальном сайте администрации Клименковского 

сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

 


